
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 31Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Porta-
rias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, dos ser-
vidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para exercer o cargo, 
com conceito obtido de acordo com seus respectivos processos.
 

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

57197822/1 ERILÂNDIA OLIVEIRA 
FERNANDES

AGENTE ADMININS-
TRATIVO

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/176185 EXCELENTE

57197808/1 IVAN GADELHA 
ESPIRITO SANTO

AGENTE ADMININS-
TRATIVO

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/176213 EXCELENTE

57193774/1
MARCIA CRISTINA 

CUNHA DE OLIVEIRA 
SILVA

FISIOTERAPEUTA
URE 

DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/176151 EXCELENTE

5858828/2 MÔNICA CARDOSO 
DA CRUZ NORONHA FISIOTERAPEUTA

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/180633 EXCELENTE

57197192/1 ROBERTA ELLEN 
RIBEIRO FONSECA FISIOTERAPEUTA

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/149744 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 442360

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 09
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/68982
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATADA no FORNECIMENTO DE 480 REFEIÇÕES MENSAIS, 
SENDO 5.760 ANUAIS COM FIM DE ATENDER A UBS PEDREIRA (DEA-
BRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ R$ 69.120,00 (sessenta e nove mil e cento e vinte reais)
Data da Assinatura: 06/06/2019
Vigência: 06/06/2019 a 06/06/2020
Pregão Eletrônico: 04/2019
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908284
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA-ME CNPJ Nº 14.627.874/0001-88
TELEFONE: (91) 3276-4777
ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, nº 50 altos,  Bairro Souza, Belém-PA
CEP 66.613-080.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 442271

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DAS PORTARIAS DE DIÁRIA Nº. 205 
DE 09 DE MAIO DE 2019,

Publicada no DOE nº 33885 de 31/05/2019.
ONDE SE LÊ:
Período: 21 a 23/05/2019
LEIA-SE:
Período: 28 a 30/05/2019
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretor do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 441991

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 259 DE 29 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunir Secretários de Saúde  e os Coordenadores de Endemias, 
a fi m de conhecer os atuais problemas relacionados a agravos presentes 
nos municípios para futuras providências
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Herica Priscila da Nóbrega da Silva 5946836-1 Comissionado

José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Período: 07/06/2019 Quantidade: 0,5 ( meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 260 DE 29 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que 
irão reunir com os Secretários de Saúde  e os Coordenadores de En-
demias, a fi m de conhecer os atuais problemas relacionados a agravos 
presentes nos municípios para futuras providências
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 07/06/2019 Quantidade: 0,5 ( meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 441983
DIÁRIA

PORTARIA Nº 246 DE 23 DE MAIO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da 4ª etapa da ofi cina de Planejamento, visando a 
elaboração de Plano Estadual de Saúde.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicélia Souza de Araújo 5472288-3 Assistente Social

Período: 30e 31/05/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 441976
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIARIA
PORTARIA Nº 276 E 277 DE 03 DE JUNHO DE 2019.

Objetivo: Realizar Visita Técnica e elaboaração do relatório mensal do 
Hospital Afonso Rodrigues, referente a competência 04/2019, conforme 
estabelecido no Contrato Nº072/2016.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Igarapé Miri-PA
Período: 03 e 04/06/2019.
Servidor(es):
Isabel Paulino Esteves Pereira/Mat.54190142-1/Psicóloga
Idalgino dos Santos Cabral/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 442191
DIARIA

PORTARIA Nº 279  DE 04 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Realizar Investigação e Levantamento Entomológico para controle da 
Dengue e Chikungunya nas localidades do Rio Arumanduba e Rio Guajarazinho.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 10 a 14/06/2019.
Servidor(es):
Pamela Suelen P. Prazeres Gonçalves/Mat.57208014-1/Ag.Endemias
Manoel Brasil de Araújo/Ag. Saúde Pública
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 442182
DIARIA

PORTARIA Nº 265 E 266  DE 27 DE MAIO DE 2019.
Objetivo: Participar da 4ª Ofi cina do Projeto de Fortalecimento da Ges-
tão do SUS, realizado em parceria da SESPA om o CONASS e o Instituto 
Oswaldo Cruz, na ETSUS/Belém.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Belém-PA
Período: 30 e 31/05/2019 e 01/06/2019.
Servidor(es):
Adriana Pereira Baia/Mat.57210072-1/Ag.Endemias
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Paulo Altemar Melo do Nascimento/Mat.57174613-2/Sociólogo
Márcio Rogério Magno Pinheiro/Mat.52207632-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 442187
DIARIA

PORTARIA Nº 278 DE 03 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Participar da Ofi cina de Alinhamento dos núcleos de vigilância 
epidemiológica hospitalar- NVEH, no laboratório Central - LACEN.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Belém-PA
Período: 04 a 07/06/2019.
Servidor(es):
Raimunda Marinho Muniz/Mat.1511-1/Ag.Administrativo
Georgette S. Negrão Macedo/Mat.54190020-1/Enfermeira
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 442195


